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Landeshauptstadt i
An den Stadtbezirksrat 
Kirchrode-Bemerode-Wülferode (zur Kenntnis)
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15-2541/2018 F1

0

4.2.4.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage Nistkästen

Sitzung des Stadtbezirksrates Kirchrode-Bemerode-Wülferode am 14.11.2018

TOP 4.2.4.

Im Frühjahr 2015 wurden am Bemeroder Rathaus Nistkästen für Mauersegler angebracht,
Nisttätigkeiten konnten bis heute jedoch nicht beobachtet werden.

Vor diesem Hintergrund fragen wir die Verwaltung :

1. Kann die Verwaltung diese Beobachtungen bestätigen oder werden diese Nistkästen 
von der Verwaltung nicht beobachtet?

2. Sind schon Maßnahmen ergriffen worden oder werden  evtl. noch unternommen we 
damit diese Nistkästen von den Mauerseglern angenommen werden?

Antworten der Verwaltung:
1. Die Verwaltung beobachtet die Nistkästen nicht hinsichtlich der Nutzung und des 

Bestandes. Durch den Fachbereich Gebäudemanagement erfolgen lediglich 
Überprüfungen in Form von Sichtkontrollen von unten (von der Straße aus) im 
Rahmen der jährlichen Sicherheitsbegehungen (Verkehrssicherungspflicht).

2. Die Verwaltung hat aus o.g. Gründen keine Maßnahmen ergriffen und plant auch 
keine Maßnahmen. Eine Bewertung der Notwendigkeit von Maßnahmen kann nur 
von Ornithologen oder Naturschutzverbänden wie z.B. BUND oder NABU getroffen 
werden. Dazu wird die Verwaltung noch Kontakt mit den Naturschutzverbänden 
aufnehmen, um zu erörtern, ob es seitens der Verbände die Möglichkeit gibt, den 
Bestand zu beobachten und eine Einschätzung zur Notwendigkeit von Maßnahmen 
zur Attraktivitätssteigerung (soweit aus fachlicher Sicht erforderlich) abzugeben.
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